Договор об оказании дополнительных платных образовательных услуг

с родителями или законными представителями №___________

г. Улан-Удэ                                                                                                           «____»________202   г.

Муниципальное автономное учреждение  дополнительного образования  Центр дополнительного

образования  «Малая академия наук г. Улан- Удэ» (лицензия № №2618 от 11 июля 2016г.,

бессрочно),  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Гарматаровой С.Г.,

действующей на основании Устава, с одной стороны и родитель (законный представитель)

__________________________________________________________(в дальнейшем -« Заказчик»)

обучаемого        ______________________________________________________________________

(ФИО ребенка, в дальнейшем «Потребитель») с другой стороны, заключили в соответствии с

законами Российской Федерация «Об образовании» и «О защите прав потребителей», а также

правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными Постановлением

Правительства РФ «об утверждении правил оказания платных образовательных услуг» в ред. От

29.11.2018г. №1439, Уставом МАУ ДО ЦДО «МАН» г. Улан-Удэ настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги

Вид услуг_______________________________________________________________

2.Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

2.1 Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской

Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя

условия приема.

2.2 Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг.

2.3. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом №1

настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с

учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий,

разрабатываемыми Исполнителем.

2.4. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и

правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.5 Вовремя оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности

Потребителя, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического

здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных

особенностей.

2.6. Сохранить место за Потребителем в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска

родителей, каникул н в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

3. Обязанности Заказчика

3.1. Своевременно вносит плату за предоставление услуги.

3.2. При поступлении Потребителя в учреждение и в процессе его обучения своевременно

предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом Учреждения

3.3. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на

занятиях.

3.4. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с

законодательством РФ.

3.5. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего

исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг.

3.6. В  случае выявления заболевания Потребителя освободить от занятий и принять меры по его

выздоровлению.

3.7. Обеспечить посещение Потребителем занятий согласно учебному расписанию.

3.8. Регулярно посещать Родительские собрания

3.9. Оплачивать членские вносы в суммах, установленных в порядке, определенном Правлением

Попечительского совета.

4. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя

4.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику и Потребителю в заключении договора на новый

срок о истечении действия настоящего договора, сели Заказчик, Потребитель в период его

действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим

договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения

договора.

4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставление информации: по вопросам,

касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее

развития; об успеваемости, поведении, отношении Потребителя к учебе и его способностях в

отношении обучения по отдельным предметам учебного плана,

Заказчик и Потребитель надлежащим образом исполнившие свои обязательства по настоящему

договору, имеют преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении

срока действия настоящего договора.

4.3 Потребитель в праве обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности

образовательного учреждения;

Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой оценки;

Пользоваться имуществом исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного

процесса во время занятий, предусмотренных расписанием.

5. Оплата услуг.

Заказчик своевременно до 5 числа текущего месяца вносит плату за обучение через филиалы

Сбербанка в размере ____________ руб. за _________ час. В месяц, согласно, тарифов,

утвержденных Администрацией Улан-Удэ.

Отказ Заказчика от внесения платы автоматически ведет к прекращению допуска

Потребителя на занятия.

Пропущенные занятия без доказательно подтвержденной уважительной причины не

освобождаются от оплаты.

6.Срок договора

Настоящий договор заключен с «____»_______ 202   г. по «_____» ______202    г.

До истечения срока договора он может быть расторгнут в случае невыполнения или

ненадлежащего выполнения сторонами своих обязательств, а также по желанию Заказчика, о чем

он предупреждают Исполнителя не позднее чем за 7 дней.

4. Адреса и подписи сторон

Исполнитель Заказчик

МУ "Комитет по финансам Администрации г.

Улан-Удэ" (МАУ ДО ЦДО «Малая академия

наук» г.Улан-Удэ)

ИНН: 0323092136

КПП: 032601001

Казначейский счет 03234643817010000200

БИК ТОФК 018142016

Единый казначейский счет (ЕКС)

40102810545370000068

ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

БАНКА РОССИИ//УФК по Республике

Бурятия г Улан-Удэ г.Улан-Удэ

КБК: 00007030000000000155

 Директор Гарматарова С.Г.

________________подпись

М.П.

ФИО______________________________

Паспортные

данные____________________________

__________________________________

Подпись___________________________

Адрес места жительства_____________

Контактный телефон

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-19T10:36:53+0500